
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Gomunal de Planificación

DEJA SIN EFECTO PRIMER LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA
PARA LA CONTRATACION DEL PROYECTO'ADQUISICION
EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL PARA EXAMEN DE CON.
DUCCION, LOTA' (lD: 3020-27-Li 14).-

DE.RET. ^" 
ZnbV - t

LoTA, 25 A60.201f,

VISTOS:
a) Convenio suscrito con fecha 05 de diciembre de|2013, entre el

Gobierno Regional del Bío Bío y la llustre Municipalidad de Lota, para ejecución proyecto "Adquisición Equipamiento Computacio-

nal para Examen de Conducción, Lota";

b) Resolución Exenta No 407 de fecha 26 de febrero del 2014 que

aprueba convenio citado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 613 del 11 de marzo del 2014, aprueba

Convenio para ejecución proyecto "Adquisición Equip. Computacional para Examen de Conducción, Lota";

d) Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, y Anexos

elaborados para el 1er. Llamado a Licitación Pública, "Adquisición Equip. Computacional para Examen de Conducción, Lota";

e) Decreto Alcaldicio No 1.648 de fecha 08 de julio del 2014, que

Aprueba Bases y Llamado a Licitación Pública para la "Adquisición Equip, Computacional para Examen de Conducción, Lota";

f) Publicación en Portal Mercado Público con fecha 11 de julio del

2014;
g) Aclaración N" 1 que aclara y rectifica Cronograma de Licitación;

h) Acta de Apertura Propuesta Pública de fecha 29 de julio del2014

de las 12,00 horas, que registra la participación de doce participantes, de los cuales once de ellos no califican administrativamen'

te y económicamente, quedando sin observaciones la oferente Magaly del C. Rojas Cortés,

i) Ofertas presentadas por las Empresas mencionadas en el visto

anterior, para la contratación del proyecto, "Adquisición Equip. Computacional para Examen de ConducciÓn, Lota";

j) Informe Técnico de fecha 06/08/2014 elaborado por Encargado

Informática de la Secplan, que informa análisis de antecedentes técnicos, de acuerdo a la única oferta que califica administrativa-

mente y económicamente, participante Magali del Carmen Rojas Cortes (Tecnocam);

k) Acta Comisión de Estudios, sesión No 23 de fecha 1210812014,

que sugiere al Sr. Alcalde no adiudicar la propuesta del Proyecto "Adquisición Equip. Computacional para Examen de Conduc-

ción, Lota"; a la Participante Magali del Carmen Rojas Cortés, ya que no cumple con el 100% de lo solicitado en las Especificacio'

nes Técnicas.
Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos. 12o y 63o

de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucionalde Municipalidades.

DECRETO:

DEJA SIU-EFft\O el Primer Llamado a Licitación Pública, para la

contratación del proyecto "Adquisición Equip. Computacional para 0e , Lgta';,,por no cumplir la Oferente con el

de lo solicitado en las Especificaciones Técnicas,
A,QUIENES CORRESPONDA Y EN

- Dirección de Obras Municipales.-
- C/c. SECPLAN.-
- Página Web.-
- Archivo.-


